
ZARZĄDZENIE Nr 3328/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 07.12.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia dwóch filii 

Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie: filii nr 5 oraz filii nr 15 w jedną filię 

nr 5 oraz ogłoszenia zamiaru wprowadzenia zmiany w statucie Krowoderskiej Biblioteki 

Publicznej w Krakowie.   

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2015 r., poz. 1515 i poz. 1890) zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia dwóch filii Krowoderskiej 

Biblioteki Publicznej w Krakowie: filii nr 5 oraz filii nr 15 w jedną filię nr 5 oraz ogłoszenia 

zamiaru wprowadzenia zmiany w statucie Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia dwóch filii Krowoderskiej Biblioteki 

Publicznej w Krakowie: filii nr 5 oraz filii nr 15 w jedną filię nr 5 oraz ogłoszenia zamiaru 

wprowadzenia zmiany w statucie Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i poz. 1890) oraz na 

podstawie art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2 oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o 

bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642, poz. 908, z 2013 r. poz. 829) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. Ogłasza się zamiar połączenia dwóch filii Krowoderskiej Biblioteki Publicznej 

w Krakowie: filii nr 5 położonej przy ul. Makowskiego 8 oraz filii nr 15 położonej przy 

ul. Weissa 8 w jedną filię nr 5, której lokal będzie znajdować się przy ul. Radzikowskiego 29. 
 

§ 2. W związku z okolicznościami, o których mowa w § 1 Rada Miasta Krakowa 

wyraża zamiar wprowadzenia zmiany w statucie Krowoderskiej Biblioteki Publicznej 

w Krakowie, stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/910/12 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie nadania statutów miejskim instytucjom kultury: 

Podgórskiej Bibliotece Publicznej, Krowoderskiej Bibliotece Publicznej, Nowohuckiej 

Bibliotece Publicznej i Śródmiejskiej Bibliotece Publicznej (Dziennik Urzędowy 

Województwa Małopolskiego z 28 grudnia 2012 r., poz. 7727 ze zm.), polegającej na tym, że: 

w § 13 ust. 2 pkt 4 Statutu wyrazy „ul. Makowskiego 8” zastąpi się wyrazami 

„ul. Radzikowskiego 29 (Oddział dla dorosłych, Oddział dla dzieci)” oraz w § 13 ust. 2 

statutu uchyli się pkt 11.  
 

§ 3. Informacja o zamiarze połączenia dwóch filii Krowoderskiej Biblioteki Publicznej 

w Krakowie: filii nr 5 położonej przy ul. Makowskiego 8 oraz filii nr 15 położonej przy 

ul. Weissa 8 w jedną filię nr 5, której lokal będzie znajdować się przy ul. Radzikowskiego 29, 

a także o zamiarze dokonania zmiany statutu Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w 

Krakowie, o których mowa w § 1 i § 2, zostanie podana do publicznej wiadomości na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa, na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 

Krakowa oraz w siedzibie filii nr 5, filii nr 15 oraz w siedzibie Krowoderskiej Biblioteki 

Publicznej w Krakowie. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Stosownie do przepisu art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 2012 r., poz. 642 ze zm.), Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania 

aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości 

informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany 

statutu biblioteki w części dotyczącej lokalizacji filii oraz oddziałów.  

Stąd też, dla realizacji powyższych postanowień, wymagane jest podjęcie uchwały 

przez Radę Miasta Krakowa o ogłoszeniu zamiaru połączenia dwóch filii Krowoderskiej 

Biblioteki Publicznej w Krakowie: filii nr 5 oraz filii nr 15 w jedną filię nr 5 oraz zamiaru 

wprowadzenia zmiany w Statucie miejskiej instytucji kultury pn. Krowoderska Biblioteka 

Publiczna Krakowie. 

Proponowana zmiana jest zgodna z Zarządzeniem Nr 2083/2010 Prezydenta Miasta 

Krakowa z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie przyjęcia do realizacji programu dotyczącego 

lokalizowania miejskich instytucji kultury w zasobach Gminy Miejskiej Kraków.  

 

Proponowane połączenie wynika z pozyskania przez Krowoderską Bibliotekę 

Publiczną z zasobów Gminy Miejskiej Kraków lokalu przy ul. Radzikowskiego 29 

o powierzchni 213 m
2
, który posiada wszystkie niezbędne parametry, aby móc przeznaczyć 

go na funkcjonowanie biblioteki. Nowy lokal znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie dwóch 

funkcjonujących obecnie filii: filii nr 5 położonej przy ul. Makowskiego 8 oraz filii nr 15 

położonej przy ul. Weissa 8. Obie filie działają na terenie osiedla Azory i znajdują się 

w niedużej odległości od siebie, a łączna powierzchnia lokali, które zajmują wynosi 123 m
2
. 

Nowa, połączona filia nr 5 będzie funkcjonować na dwie zmiany, co polepszy dostęp do usług 

bibliotecznych, w szczególności pracujących mieszkańców tego obszaru. W ramach fili będą 

funkcjonować dwa oddziały – dla dzieci oraz dla dorosłych. Możliwość umieszczenia 

księgozbioru na większej powierzchni poprawi także jakość realizowanych usług: pozwoli na 

rozszerzenie działalności biblioteki, stworzy odpowiednie warunki biblioteczne dla dzieci 

i dorosłych. Nowy lokal wymaga przeprowadzenia remontu - na który zaplanowane zostały 

środki w budżecie na rok 2016 - ale dzięki niemu możliwe będzie dostosowanie infrastruktury 

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz seniorów. Biblioteka będzie starała się o 

certyfikat Miejsca Przyjaznego Maluchom i Miejsca Przyjaznego Seniorom.  

 

Proponowane zmiany nie będą rodzić skutków finansowych po stronie Gminy Miejskiej 

Kraków. Ponadto procedura pozostaje bez wpływu na dochody i nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 

funkcjonowania UMK. 


